
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y (NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, 1 2 ABR 20:2

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0045749/2010,
por el cual se solicita el reconocimiento del gasto por la adquisición de
materiales de Laboratorio para el Departamento QUÍMICA en el marco del
PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE ENSEÑANZA DE LA INGENIERÍA
(PROMEI); y

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos formales del Decreto
Nacional 436/00, Decreto 1023/01 y la Ordenanza 04/06 del H. Consejo
Superior y sus modificatorias en Ordenanzas 09/08 y 06/10;

Lo informado por el Área Económico Financiera a fs. 29 en cuanto al
saldo disponible del Departamento QUÍMICA -- Actividad DJ2- Proyecto
P.R.O.M.E.I. - CGCB y a fs. 35 en que la presente compra queda encuadrada
dentro de lo normado en el Art. 2° - punto VIII "Compras y contrataciones
menores" de la Ord. 06/10/HCS;

Que cuenta con el Visto Bueno de la Directora de Programas
Especiales a fs. 06 vta.;

Los presupuestos presentados por las Empresas QUÍMICA
CENTRAL y TODO DROGA;

ELVICEDECANODELA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Reconocer el gasto realizado por la adquisición del siguiente equipo
detallado a continuación:

A la firma: QUÍMICA CENTRAL

CANTIDAD

50

40

DESCRIPCIÓN

Matraz Aforado c/tapa plástica x
50ML
Matraz Aforado^3#apaj?lástica x
25ML

MONTO

$1.910,00

$1.368,00

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

50

25

10

10

5

2

Matraz Aforado c/tapa plástica x
10ML

Matraz Aforado c/tapa plástica x 5ML

Pipeta xO,2ML Graduadas doble aforo

Pipeta x 2ML Graduadas doble aforo

Vol Pipeta x 25 ML doble aforo

Vol Pipeta x 50 ML doble aforo

TOTAL

$1.560,00

$762,50

$620,00

$97,50

$520,00

$150,00

$6.988,00

A la firma: TODO DROGA

CANTIDAD

9

5

5

1

5

5

5

5

3

1

3

3

DESCRIPCIÓN

Acido sulfúrico 95-98%PA

Pinza para bureta sin nuez

Pinza para balón sin nuez

Acido sulfúrico 95-98% P.A

Etilo Acetato PA (ACS)

Alcohol puro etílico x LT porta

Cúprico sulkfato penta PA x KG

Sodio carbonato anhídrido PA

Gradilla Plastificada P/24

Soporte universal esmaltado c/varilla

Pinza para bureta, doble, de aluminio

Soporte universal esmaltado c/vartlla

TOTAL

MONTO

$270,00

$60,50

$86,50

$30,00

$140,00

$52,,90

$429,95

$175,05

$60,15

$47,50

$102,00

$142,50

$1.597,05

Art. 2°).- El referido gasto será atendido con Fondos del Proyecto PROMEI,
Departamento Química - Fondos Remanentes.

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al Departamento
Química, a la Directora de Programas Especiales y gírense las

presentes actuaciones al Área Económico Financiera.

Prof. Ing. ÉAN1EL LAGO Prof./ng, ROBERTO E, TÉRZARIÜL
/ V I C C D E C A N O

FatufUiídf Cififiíi Eiiclü, Furíii f Natíralfj
l)tn*T'-id.id fiítt tonal de nirdoh i

RESOLUCIÓN N° O O O 2 9 7. y - 2012

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


